
 

 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

22 января 2024 г. № 24 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности граждан на территории Себежского района», утвержденную 

постановлением Администрации Себежского района от 24.12.2021 № 825 

  

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район», постановлением 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район» Администрация Себежского района 

постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Обеспечение безопасности граждан на территории 

Себежского района», утвержденную постановлением Администрации 

Себежского района от 24.12.2021 № 825 в редакции постановлений 

Администрации Себежского района от 25.02.2022 № 136 (далее - Программа), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в общественно-политической газете Себежского района 

«Призыв». 

 

 

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко 



Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 22.01.2024 № 24 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район» 

«Обеспечение безопасности граждан на территории Себежского района» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Обеспечение безопасности граждан на территории 

Себежского района» (далее – Программа): 

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«  
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

  

Источники Всего 

(тыс.руб.) 

2024 

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

2028 

год 

областной бюджет 4143,0 1381,0 1381,0 1381,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6950,4 2508,6 2241,6 2200,2 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 11093,5 3889,6 3622,6 3581,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                     ». 

1.2. Таблицу «План мероприятий по реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                                   

№ п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации  
Наименова

ние 

показателя 

объема 

мероприят

ия 

Значения 

показателя 

объема 

мероприятия 

(очередной 

год) 

Объем 

ресурсно

го 

обеспече

ния 

(очередн

ой год) 

с 

(месяц/год) 
по 

(месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Профилактика 

правонарушений и 

асоциального поведения 

граждан, ускорение 

реагирования и 

повышения качества 

взаимодействия 

экстренных оперативных 

служб при обращении к 

ним населения 

Отдел по делам ГО 

и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского района 

01.01.2024 31.12.2028 X X 3 890 

1.1. Профилактика 

правонарушений и 

асоциального поведения 

граждан 

Секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 109 

1.1.1. Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту в 

Себежском районе 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

мероприят

ий по 

профилакт

ике 

5 0 



наркомани

и, 

алкоголиз

ма и 

табакокуре

ния, 

организова

нных в 

образовате

льных 

учреждени

ях, ед. 

1.1.2. Профилактика 

правонарушений и 

асоциального поведения 

граждан 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

организова

нных 

мероприят

ий по 

профилакт

ике 

правонару

шений, ед. 

5 84 

1.1.3. Участие обучающихся в 

мероприятиях, 

направленных на 

профилактику 

употребления 

наркотических веществ, 

алкоголя и 

табакокурения 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

мероприят

ий, ед. 

5 25 

1.1.4. Участие в мероприятиях 

по повышению уровня 

антитеррористической 

защищенности 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

мероприят

ий по 

повышени

ю уровня 

антитеррор

истической 

защищенн

ости, ед. 

1 0 

1.2. Ускорение реагирования 

и повышения качества 

взаимодействия 

экстренных оперативных 

служб при обращении к 

ним населения 

Отдел по делам ГО 

и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 2 417 

1.2.1. Ускорение реагирования 

и повышения качества 

взаимодействия 

экстренных оперативных 

служб при обращении к 

ним населения 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о дней в 

году 

работы 

ЕДДС, дни 

365 2 150 

1.2.2. Участие в 

предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

на территории 

муниципального района 

X 01.01.2024 31.12.2028 Осуществл

ение 

мероприят

ия, ед. 

1 267 

1.2.3. Обеспечение 

безопасности 

информации, проведение 

контроля эффективности 

защиты объекта 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

выполненн

ых 

мероприят

0 0 



вычислительной техники 

(АРМ), проведение 

аттестационных 

испытаний на право 

обработки сведений 

составляющих 

государственную тайну 

ий, ед. 

1.2.4. Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности, в том 

числе мест массового 

пребывания людей 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

выполненн

ых 

мероприят

ий, ед. 

1 0 

1.3. Повышение уровня 

пограничной 

безопасности на 

территории Себежского 

района путем 

привлечения граждан для 

участия на добровольных 

началах в защите 

Государственной 

границы 

Отдел по делам ГО 

и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 1 364 

1.3.1. Ежемесячное 

материальное 

стимулирование 

граждан, участвующих в 

составе добровольных 

народных дружин в 

защите государственной 

границы Российской 

Федерации 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о граждан, 

получивши

х 

материаль

ное 

стимулиро

вание, чел 

68 1 364 

1.3.2. Ежегодное поощрение 

добровольных 

дружинников за 

активное участие и 

заслуги в защите 

государственной 

границы Российской 

Федерации 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о граждан, 

получивши

х 

поощрения

, чел 

0 0 

1.3.3. Материальное 

обеспечение 

деятельности 

добровольных народных 

дружин по защите 

государственной 

границы Российской 

Федерации 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

доброволь

ных 

народных 

дружин, 

чел 

0 0 

1.3.4. Изготовление и 

установка 

информационных 

стендов и 

предупредительных 

знаков, содержащих 

материалы о пределах 

пограничной зоны и 

правилах пограничного 

режима 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

установлен

ных 

знаков, 

стендов, 

ед. 

0 0 

1.3.5. Обучение и повышение 

квалификации 

сотрудников 

определенных для 

взаимодействия с Отдела 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

сотрудник

ов, 

прошедши

0 0 



(погк) в г. Себеже 

Пограничного 

управления ФСБ России 

по Псковской области 

х 

обучение, 

повысивш

их 

квалифика

цию, чел 

1.3.6. Проведение совместно с 

Отдела (погк) в г. 

Себеже Пограничного 

управления ФСБ России 

по Псковской области 

торжественных и 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

пограничника 28 мая 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

проведенн

ых 

мероприят

ий, ед. 

0 0 

1.3.7. Организация 

деятельности отрядов 

«Юных друзей 

пограничников» в 

образовательных 

учреждениях района 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

созданных 

отрядов, 

ед. 

1 0 

1.4. Обеспечение пожарной 

безопасности мест 

массового пребывания 

людей 

Отдел по делам ГО 

и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 0 

1.4.1. Обеспечение пожарной 

безопасности здания 

Администрации 

Себежского района 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

проведенн

ых 

мероприят

ий, ед. 

0 0 

1.5. Проведение комплекса 

мероприятий 

информационного, 

профилактического, 

технического и иного 

характера, направленных 

на создание эффективной 

системы 

противодействия 

терроризму и 

экстремизму 

Отдел по делам ГО 

и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского района. 

01.01.2024 31.12.2028 X X 0 

1.5.1. Методическое и 

информационное 

обеспечение 

деятельности органов 

местной самоуправления 

по формированию 

толерантного сознания и 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

публикаци

й в 

средствах 

массовой 

информац

ии, ед. 

4 0 

1.5.2. Проведение в 

образовательных 

учреждениях лекций и 

бесед по вопросам 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма и 

разъяснению 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

проведенн

ых 

мероприят

ий, ед. 

26 0 



действующего 

законодательства в этих 

сферах 
1.5.3. Проведение учений и 

тренировок на объектах 

культуры и образования 

по отработке действий 

населения, 

взаимодействия 

территориальных 

органов исполнительной 

власти и 

правоохранительных 

органов при угрозе 

совершения 

террористического акта 

X 01.01.2024 31.12.2028 Количеств

о 

проведенн

ых 

мероприят

ий, ед. 

26 0 

                                                                                                                ». 

1.3. Ресурсное обеспечение Программы: 

1.3.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

граждан на 

территории 

Себежского района» 

всего, в том числе: 2509 2242 2200 0 0 6950 

Отдел по делам ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке Администрации 

Себежского района 

2431 2164 2164 0 0 6758 

Секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации 

Себежского района 

78 78 37 0 0 193 

1 Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений и 

асоциального 

поведения граждан, 

ускорение 

реагирования и 

повышения 

качества 

взаимодействия 

экстренных 

оперативных служб 

при обращении к 

ним населения» 

всего, в том числе: 2509 2242 2200 0 0 6950 

Отдел по делам ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке Администрации 

Себежского района 

2431 2164 2164 0 0 6758 

Секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации 

Себежского района 

78 78 37 0 0 193 

                                                                                                                  ». 

1.3.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в следующей редакции:  

« 



  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности граждан 

на территории 

Себежского района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 3890 3623 3581 0 0 11093 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1381 1381 1381 0 0 4143 

местный 

бюджет 

2509 2242 2200 0 0 6950 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и 

ЧС и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администрац

ии 

Себежского 

района 

всего: 3781 3514 3514 0 0 10808 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

2431 2164 2164 0 0 6758 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администрац

ии 

Себежского 

района 

всего: 109 109 68 0 0 286 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

78 78 37 0 0 193 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1 Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений и 

асоциального 

поведения граждан, 

ускорение 

реагирования и 

повышения качества 

взаимодействия 

экстренных 

оперативных служб 

при обращении к ним 

населения» 

всего, в том 

числе: 

всего: 3890 3623 3581 0 0 11093 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1381 1381 1381 0 0 4143 

местный 

бюджет 

2509 2242 2200 0 0 6950 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и 

ЧС и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администрац

ии 

Себежского 

района 

всего: 3781 3514 3514 0 0 10808 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

2431 2164 2164 0 0 6758 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

всего: 109 109 68 0 0 286 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 78 78 37 0 0 193 



прав 

Администрац

ии 

Себежского 

района 

бюджет 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

1.4. В приложении к Программе: 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

  

Источники Всего 

(тыс.руб.) 

2024 

год 

2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

2028 

год 

областной бюджет 4143,0 1381,0 1381,0 1381,0 0,0 0,0 

местный бюджет 6950,4 2508,6 2241,6 2200,2 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 11093,5 3889,6 3622,6 3581,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                  ». 

1.4.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники, 

исполнители 

мероприятий 

  

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

граждан на территории 

Себежского района» 

всего, в том 

числе: 

2509 2242 2200 0 0 6950 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

2431 2164 2164 0 0 6758 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Администрации 

Себежского 

района 

78 78 37 0 0 193 

1 Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и 

асоциального поведения 

граждан, ускорение 

реагирования и повышения 

качества взаимодействия 

экстренных оперативных служб 

при обращении к ним 

населения» 

всего, в том 

числе: 

2509 2242 2200 0 0 6950 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

2431 2164 2164 0 0 6758 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

7

8 

7

8 

3

7 

0 0 1

93 



несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Администрации 

Себежского 

района 

1.1 Основное мероприятие 

«Профилактика 

правонарушений и 

асоциального поведения 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

78 78 37 0 0 193 

1.1.1 Мероприятие «Профилактика 

правонарушений и 

асоциального поведения 

граждан» 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Администрации 

Себежского 

района 

53 53 37 0 0 143 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Администрации 

Себежского 

района 

78 78 37 0 0 193 

1.1.2 Мероприятие «Участие 

обучающихся в мероприятиях, 

направленных на профилактику 

употребления наркотических 

веществ, алкоголя и 

табакокурения» 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав 

Администрации 

Себежского 

района 

25 25 0 0 0 50 

1.2 Основное мероприятие 

«Ускорение реагирования и 

повышения качества 

взаимодействия экстренных 

оперативных служб при 

обращении к ним населения»  

всего, в том 

числе: 

2417 2150 2150 0 0 6717 

1.2.1 

  

Мероприятие «Мероприятия, 

обеспечивающие доведение 

информации и взаимодействие 

руководящего состава, сил 

РСЧС и населения» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

0 0 0 0 0 0 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

2417 2150 2150 0 0 6717 



1.2.2 Мероприятие «Обеспечение 

безопасности информации, 

проведение контроля 

эффективности защиты объекта 

вычислительной техники 

(АРМ), проведение 

аттестационных испытаний на 

право обработки сведений 

составляющих государственную 

тайну» 

  

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

0 0 0 0 0 0 

1.2.3 Мероприятие «Организация и 

осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

0 0 0 0 0 0 

1.2.4 Мероприятие «Ускорение 

реагирования и повышения 

качества взаимодействия 

экстренных оперативных служб 

при обращении к ним 

населения» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

2150 2150 2150 0 0 6450 

1.2.5 Мероприятие «Участие в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории 

муниципального района» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

267 0 0 0 0 267 

1.3 Основное мероприятие 

«Повышение уровня 

пограничной безопасности на 

территории Себежского района 

путем привлечения граждан для 

участия на добровольных 

началах в защите 

Государственной границы» 

всего, в том 

числе: 

14 14 14 0 0 41 

1.3.1 

  

Мероприятие «Ежемесячное 

материальное стимулирование 

граждан, участвующих в составе 

добровольных народных 

дружин в защите 

государственной границы 

Российской Федерации» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

14 14 14 0 0 41 

Отдел по делам 

ГО и ЧС и 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

Себежского 

района 

14 14 14 0 0 41 

1.4 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности мест массового 

пребывания людей» 

всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 



1.5 

  

Основное мероприятие 

«Проведение комплекса 

мероприятий информационного, 

профилактического, 

технического и иного характера, 

направленных на создание 

эффективной системы 

противодействия терроризму и 

экстремизму» 

всего, в том 

числе: 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

». 

1.4.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции:  

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й исполнитель, 

соисполнители

, участники, 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

граждан на 

территории 

Себежского 

района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 3890 3623 3581 0 0 11093 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1381 1381 1381 0 0 4143 

местный 

бюджет 

2509 2242 2200 0 0 6950 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 3781 3514 3514 0 0 10808 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

2431 2164 2164 0 0 6758 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 109 109 68 0 0 286 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

78 78 37 0 0 193 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1 Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушени

й и 

асоциального 

поведения 

граждан, 

ускорение 

реагирования и 

повышения 

качества 

всего, в том 

числе: 

всего: 3890 3623 3581 0 0 11093 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1381 1381 1381 0 0 4143 

местный 

бюджет 

2509 2242 2200 0 0 6950 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

всего: 3781 3514 3514 0 0 10808 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



взаимодействия 

экстренных 

оперативных 

служб при 

обращении к 

ним населения» 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

2431 2164 2164 0 0 6758 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 109 109 68 0 0 286 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

78 78 37 0 0 193 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Профилактика 

правонарушени

й и 

асоциального 

поведения 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

всего: 109 109 68 0 0 286 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

78 78 37 0 0 193 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 109 109 68 0 0 286 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

78 78 37 0 0 193 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.1 Мероприятие 

«Профилактика 

правонарушени

й и 

асоциального 

поведения 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

всего: 84 84 68 0 0 236 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

53 53 37 0 0 143 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 84 84 68 0 0 236 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

31 31 31 0 0 93 

местный 

бюджет 

53 53 37 0 0 143 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.2 Мероприятие 

«Участие 

обучающихся в 

мероприятиях, 

направленных 

на 

профилактику 

употребления 

наркотических 

веществ, 

всего, в том 

числе: 

всего: 25 25 0 0 0 50 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

25 25 0 0 0 50 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 

комиссии по 

всего: 25 25 0 0 0 50 

федеральный 0 0 0 0 0 0 



алкоголя и 

табакокурения» 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Администраци

и Себежского 

района 

бюджет 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

25 25 0 0 0 50 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Ускорение 

реагирования и 

повышения 

качества 

взаимодействия 

экстренных 

оперативных 

служб при 

обращении к 

ним населения» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2417 2150 2150 0 0 6717 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

2417 2150 2150 0 0 6717 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 2417 2150 2150 0 0 6717 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

2417 2150 2150 0 0 6717 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2.1 Мероприятие 

«Ускорение 

реагирования и 

повышения 

качества 

взаимодействия 

экстренных 

оперативных 

служб при 

обращении к 

ним населения» 

всего, в том 

числе: 

всего: 2150 2150 2150 0 0 6450 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

2150 2150 2150 0 0 6450 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 2150 2150 2150 0 0 6450 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

2150 2150 2150 0 0 6450 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 Мероприятие 

«Участие в 

предупреждени

и и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

муниципальног

о района» 

всего, в том 

числе: 

всего: 267 0 0 0 0 267 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

267 0 0 0 0 267 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 267 0 0 0 0 267 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

267 0 0 0 0 267 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Повышение 

всего, в том 

числе: 

всего: 1364 1364 1364 0 0 4091 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 



уровня 

пограничной 

безопасности на 

территории 

Себежского 

района путем 

привлечения 

граждан для 

участия на 

добровольных 

началах в 

защите 

Государственно

й границы» 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

14 14 14 0 0 41 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1364 1364 1364 0 0 4091 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

14 14 14 0 0 41 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.3.1 Мероприятие 

«Ежемесячное 

материальное 

стимулирование 

граждан, 

участвующих в 

составе 

добровольных 

народных 

дружин в 

защите 

государственно

й границы 

Российской 

Федерации» 

всего, в том 

числе: 

всего: 1364 1364 1364 0 0 4091 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

14 14 14 0 0 41 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

Отдел по 

делам ГО и ЧС 

и 

мобилизацион

ной 

подготовке 

Администраци

и Себежского 

района 

всего: 1364 1364 1364 0 0 4091 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

1350 1350 1350 0 0 4050 

местный 

бюджет 

14 14 14 0 0 41 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

мест массового 

пребывания 

людей» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

комплекса 

мероприятий 

информационно

го, 

профилактическ

ого, 

технического и 

иного 

характера, 

направленных 

на создание 

эффективной 

системы 

противодействи

я терроризму и 

экстремизму» 

всего, в том 

числе: 

всего: 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

 


